Администрация муниципального образования
«Корниловское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 7 » июня 2023 г                                                                                                            № 166
с. Корнилово
Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский район, с. Корнилово, ул. Рыкуна, 23а (помещение гаража администрации Корниловского поселения) согласно приложению.
2.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 9-00 до 11-00 час.
3.Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».
4.Организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности. Информировать юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и население о месте, графике работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Корниловское сельское поселение» в сети Интернет- https://korpos.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселения __________________________ Макаров В.В.

Приложение к постановлению Главы
№ 166  от 07.06.2023 г.
[image: ]
image1.png
KOPHHAQSGKOE
NOGEACHNE

image2.jpeg
Kapra-cxeMa 065eKTOB BpeMEHHOTO HAKOILTEHIIS OTXOJI0B MPOH3BO/CTBA 1 OTPeGIeHIIS Ha TepPHTOPHIT
KOpHILTOBCKOTO CeBCKOTO TIOCETeHIs

MHO Nel - cBETO/IIOHBIe TaMITBI
MHO Ne2 - TaMIIBl PTYTHBIE, PTYTHO-KBapIIeBbIe, JIOMHHICIEHTHBIE, YTPATHBIIIIE OTpeGHTe/bCKIe CBOfICTRA